UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Vita Venerabilis Arnesti, (vulgò Ernesti) Primi
Archiepiscopi Pragensis**

Balbín, Bohuslav

Pragæ, 1664

Octo humanæ Beatitudinis Radij, quibus Arnestum viventem illustravit
Divinitas. Caput XXIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42763

sent. Non eget refutatione fabella. Satis enim probatum est, sepulturae locum pridem ab *Arnesto Glaci* ante Imaginem DEI Matris delectum: quodque de bobus affertur, ex aliorum Sanctorum historijs petitum, male sine dubio *Arnesti Purpuræ*, ut *wilis pannus*, assuitur, quem ditissimum Principem, multo & splendido in comitatu, multis cum lacrymis sepultum scribit. *Wenceslaus Hagecius*, Bohemiæ historicus unus è primis.

Fabulis itaque dejectis, totaque *Arnesti* Vitâ, & Imaginibus pulcherriunarū virtutum (quantum à me sciri potuit) representata legentibus, quid jam superest aliud, quam ut Viro tam Illustri quondam in terris, nunc (ut plūs, quam sperare, licet) in cœlis coronato, in hac Imagine vitæ ejus, *Radios addamus*? Non eos quidem, quibus Ecclesia Catholica Sanctos honorat, sed quos mortalis manus mea, & historiæ labor potest effingere, quoque Viri maximi Nobilitas, Sapientia, Dignitates, Virtutes, ac denique Gloria Cœlestis meretur. *Eques ille melior Bellerophonte in Persæ*, fabulis Poëtarum, cum Imaginem formosissimæ Puellæ Virginis, quæ in saxa admiratione pulchritudinis, ut Mythologi docent, *Natalia Comæ in Mythologia*, homines vertebat, aspicere ob periculum non auderet, objecto purissimo clypeo, ejus Imaginem exceptit & spectavit. Idem mecum agant Lectores, cum nondum in seipso venerari *Arnestum* publicè audeant ut *Sanctum*; Imaginem tamen aliquam ejus gloriæ in hoc libro affectam speculentur: *Oc̄to Beatitudinibus humanis, & octo divinis*, velut totidem radis, in hac vita mortali lucentem; nam illa præmia, quæ *Arnesto* servo fideli præparavit Dei, in cor hominis non ascendunt, totaque gloriæ illius æternæ pars, quæ Cœlum respicit, nobis est in Eclipsi.

Oc̄to humanæ Beatitudinis Radij, quibus ARNESTUM viventem illustravit Divinitas.

CAPUT XXIII.

Venerabilis Arnesti vitam tot tantisque humanæ ac divinæ fælicitatis muneribus & præsidijs ornavit, munivitque Deus, ut nullam propè invenire laudem possim, quam ejus illustrissima vita desideret. Conspirasse mihi cœlum & terra videntur, ut, velut in fabulis *Pandoram*, sic *Arnestum* vel in hæ conditione mortali dotarent, & ditarent omni genere bonorum. Non sum tam hebes, tamque vastæ spei, ut existime in hac infælicitatis & lacrymarum valle beatitudinem obtinori possem: nam quā rariore beatam vitam invenias, ubi vita non est? sed ajo-hanc *bracateam*, ut Seneca loqui solet, & *adumbratam*, (cui tamen ipsi sæpe invidetur) *felicitatem*. *Arnesto* nihil cogitanti, adeoque etiam fugienti oblatam, & effusam in sinum tantâ copiâ, ut raro tam nobilis, tam honorata, tam dives visa sit virtus, atque inter prodigia possit haberi. Enituit aliquis Nobilitate, sed obsolevit virtute; virtute superavit omnes, in honorus obiit; alius Aularum apicem nitendo attigit, sanctimoniam vitæ, & innocentiae famam amisit, aut forte etiam præceps ad ima descendit; honores adeptus est, generis Nobilitatem non habuit; scientias omnes tenuit, abjectè & contemtè vixit; *Arnestus* omnia hæc, *qua divisa Beatos perficiunt*, collecta in se uno tult. Fælicitas hæc paucorum est, cum ferè qui dote fortunantur unâ, ut Scribanus loquitur, destituantur alterâ. Nobilissimo genere ortus, idem divitijs inclitus, scientiâ summus, dignitate Archiepiscopus, Princeps, Cardinalis, & tantum non Pontifex, præcipuus in gubernandis Imperijs *Caroli Casaris* administer, inter hæc *sancius*, *incorruptus*, *segregatus à peccatoribus*, & *cælo altior ab omnibus* habebatur, & erat. Felix, qui res tam diversas, totoque cœlo distantes, tantâ arte copulare potuerit, ut in authoritate & nobilitate maximi generis, interque opes medias, spiritu pauper, & mitissimus esset, lenissimusque; in admirabili doctrinæ gloria, & ingenij, ut ita dicam, Universitate, quæ siccare affectuum fontes solet;